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Emne: Periodisering af
 renter m.v. ved skattep

ligtsindtræden og

-ophør. Ved Landstingslov nr. 2
1 af 30. oktober 1992 §

 1, nr. 1 har man,

ved indsætning af nyt s
tk. 4 i § 13 i Landstings

lov om indkomst-
skat nr. 5 af 19. maj 19

79, gennemført ændrin
g i reglerne om

hvorledes renteindtægt
er og renteudgifter ska

l medregnes eller
fradrages ved opgørels

e af den skattepligtige 
indkomst ved ind-

træden eller ophør af s
kattepligt af anden grun

d end ved død.

Ændringen har virkning
 fra og med den 14. ok

tober 1992.

Efter de nye regler ska
l renteudgifter m.v. og r

enteindtægter
fordeles over den perio

de (renteperiode), hvor
i skattepligten

indtræder eller ophører
.

De nye regler om perio
disering af renteindtæg

ter og renteudgif-
ter gælder, uanset der 

er tale om bagudforfald
ne eller forudfor-

faldne renter. For renter, der ikke ved
rører den periode (rent

eperiode), hvori
skattepligten indtræder

leller ophører, gælder f
orfaldsprincippet

fortsat. Som efter de tidligere g
ældende regler sidestil

les andre fra-
dragsberettigede løben

de ydelser, herunder p
rovisioner som af-

holdes ifølge aftale om
 lån med renteudgifter,

 jf. skattelovens
§ 17, stk. 1, nr. 3. Ved skattepligtsophør d

en 14. oktober 1992 ell
er senere periodi-

seres renterne, således
 at renterne fra seneste

 forfaldsdato til
det tidspunkt, hvor ska

ttepligten ophører, med
regnes eller fra-
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drages ved opgørelsen
 af den skattepligtige in

dkomst. Ved skat-
tepligtsindtræden den 1

4. oktober 1992 eller se
nere medregnes

eller fradrages renterne
 fra det tidspunkt, hvor 

skattepligten
indtræder til førstkomm

ende forfaldsdato ved o
pgørelsen af den

skattepligtige indkomst
. Herefter gælder det a

lmindelige for-
faldsprincip. Der vil således kunne s

ke beskatning af rentei
ndtægter og ind-

rømmes fradrag for ren
teudgifter, der forfalder

 uden for skat-
tepligtsperioden. 1 Hvis renteperioden er s

å lang, at renterne stræ
kker sig ud over

flere indkomstår, skal r
enterne periodiseres i a

lle indkomståre-

ne. Forudforfaldne renteud
gifter m.v. skal fortsat p

eriodiseres ef-
ter skattelovens § 13, s

tk. 3.

Hvis renteperioden i en
 fraflytningssituation str

ækker sig over

2 eller flere indkomstår
, kan det blive nødvend

igt at genoptage
ansættelserne for indko

mståret eller indkomstå
rene forud for

fraflytningsåret. En eventuel dobbeltbes
katning af renter i forbin

delse med til-

flytning vil kunne lempe
s ved credit efter skatte

lovens § 34,
såfremt der ikke er indg

ået en dobbeltbeskatni
ngsaftale med fra-

flytningslandet. Efterfølgende er vist no
gle eksempler på perio

disering af rente-
indtægter og -udgifter v

ed indtræden og ophør
 af skattepligt.
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Q Sluapemeq ,m 3 af 8 I Skattepligtsindtræden
:

Eksempel 1. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 17 1993. Helårlige ren

teindtægter på
kr. 6.000. Tilskrivningsd

ag 313. Bagudtilskrevn
e renter.

Tilskrevne renteindtæg
ter i skattepligtsperiode

n 1993 O

Ikke tilskrevne renteind
tægter vedrørende ska

ttepligts-

perioden: 6.00012 x 6 3.000 Renteindtægter til besk
atning i 1993 3.000

Tilskrevne renteindtæg
ter 1994 i alt 6.000

Heraf vedrørende 1993
:

6.00012 x 9 4.500 Renteindtægter til besk
atning 1994 1.500

Eksempel 2. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 15 1993. Halvårlige re

nteindtægter på
kr. 19.000. Tilskrivning

sdage 12 og 18. Forud
tilskrevne ren-

ter. Tilskrevne renter i 1993
 38.000

Heraf vedrører 12 - 304
 1993:

19.000/6 x 3 = 9.500 Renteindtægter til besk
atning i 1993 ' 28.500
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Eksempel 3. Opgørelse af renteudg

ifter ved skattepligtsind
træden.

Skattepligten indtræde
r 1/6 1993. Kvartårlige 

renteudgifter.

Forfaldsdage 313, 306
, 309 og 31/12. Bagudf

orfaldne renter
udgør henholdsvis kr. 2

.189, kr. 2.010, kr. 1.98
7 samt kr.

1.904. Forfaldne renteudgifter
 i skattepligtsperioden 1

993 5.901

Heraf vedrørende 14 - 
315 1993:

2.010/3 X 2 1.340 Renteudgifter til fradrag
 1993 4.561

Renteudgifter, forudfor
faldne:

For så vidt angår forud
forfaldne renter medfør

er § 13, stk. 4
ingen ændringer, idet §

 13, stk. 3 angiver, at fo
rudforfaldne

renter fradrages i det in
dkomstår de vedrører, 

jf. § 12,

stk. 1. II Skattepligtsophør i an
dre tilfælde end ved dø

d:
Eksempel 4. Opgørelse af renteindtæ

gter ved skattepligtsop
hør.

Skattepligten ophører 3
18 1993. Helårlige rent

eindtægter på kr.

9.750. Tilskrivningsdag
 31/12. Bagudtilskrevne

 renter.
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Tilskrevne renter i skat

tepligtsperioden 1993 0

Renteindtægter vedrør
ende skattepligtsperio-

den 1993: 9.750l2 x 8 6.500 Renteindtægter til besk
atning i 1993 6.500

Eksempel 5. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsop

hør.

Skattepligten ophører 3
17 1993. Halvårlige ren

teindtægter på

kr. 11.300. Tilskrivning
sdage 11 og 17. Forud

tilskrevne ren-

ter. Tilskrevne renter i skat
tepligtsperioden 1993 2

2.600
Heraf vedrørende 18 - 

31/12 1993:

11.3006 x 5 9.417 Renteindtægter til besk
atning 1993 13.183

Eksempel 6. Opgørelse af renteudg
ifter ved skattepligtsoph

ør.

Skattepligten ophører 3
/11 1993. Kvartårlige re

nteudgifter.
Forfaldsdage 313, 306

, 309 og 31/12. Bagudf
orfaldne renter,

der udgør henholdsvis 
kr. 2.100, kr. 2.000, kr.

 1.980 samt kr.
1.900.
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Forfaldne renteudgifter

 1993 7.980

Renteudgift 1993 vedr.
 skattepligtsperioden:

Forfald 31/3, 306 og 30
/9 fradrages fuldt ud 6.

080

For perioden 1/10 - 3/1
1 1993 fradrages:

1.900/92 x 34 702 Renteudgifter til fradrag
 1993 6.782

III Overgangsåret 1992
:

§ 13, stk. 4 har virkning
 fra og med 14/10 1992

 og omhandler
både personer og selsk

aber m.f1. Hvor skattep
ligten er indtrådt

før 14. oktober 1992 og
 fortsat består 31/12 19

92, samt hvor
skattepligten er ophørt 

før 14. oktober 1992, h
ar ændringen in-

gen ligningsmæssig be
tydning for indkomståre

t 1992, idet der i
så fald ikke skal foretag

es periodisering. Ved s
kattepligtsind-

træden og -ophør den 
14. oktober 1992 eller s

enere vil alle være
omfattet af det ny stk. 4

 i § 13.

Eksempel 7. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 13/10 1992. Årlig rent

etilskrivning på
kr. 18.000. Tilskrivning

sdato 31/12. Bagudtilsk
revne renter.

Tilskrevne renter i skat
tepligtsperioden 18.000

Renteindtægter til besk
atning i 1992 18.000

I dette eksempel skal d
er ikke foretages period

isering, idet
reglerne i § 13, stk. 4 a

lene skal anvendes ved
 skattepligts-

indtræden efter den 13
. oktober 1992.
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Eksempel 8. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 15/10 1992 (78 dage)

. Årlig rente-

tilskrivning på kr. 18.00
0. Tilskrivningsdato 31/

12. Bagud-

tilskrevne renter. Tilskrevne renter i skat
tepligtsperioden 18.000

Heraf vedrørende perio
den 11 - 14/10 1992:

18.000366 x 288 14.16
4

Renteindtægter til besk
atning i 1992 3.836

Eksempel 9. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 1/11 1992. Halvårlige

 renteindtægter på
kr. 6.000. Tilskrivningsd

age 315 og 30/11. Bag
udtilskrevne

renter. Tilskrevne renter i skat
tepligtsperioden 6.000

Heraf vedrørende perio
den 1/6 - 31/10 1992

6.000/6 x 5 ' 5.000 Renteindtægter til besk
atning 1992 1.000

Eksempel 10. Opgørelse af renteindtæ
gter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 1/11 1992. Halvårlige

 renteindtægter på
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sdage 14 og 1/10. Foru

dtilskrevne ren-

ter. Tilskrevne renter i 1992 Heraf vedrørende perio
den 14 - 31/10 1992:

24.000/12 x 7 Samt vedrørende indko
mståret 1993 (ll

24.000/12 x 3 Renteindtægter til besk
atning i 1992

313): 24.000 14.000 6.000 4.000 Hvis samme persons s
kattepligt indtrådte 159

 1992 skulle ren-

terne ikke periodiseres
, idet reglerne i § 13, st

k. 3 fortsat er
gældende, hvor skattep

ligt er indtrådt før 14. o
ktober 1992. Der

ville således skulle indt
ægtsføres kr. 12.000 i 

1992 efter for-

faldsprincippet. Eksempel 11. Opgørelse af renteudg
ifter ved skattepligtsind

træden.

Skattepligten indtræde
r 1/11 1992. Kvartalsvis

e renteudgifter.
Forfaldsdage 282, 315

, 318 og 30/11. Bagudf
orfaldne renter,

der udgør kr. 3.000 pr. 
termin.

Forfaldne renteudgifter
 i skattepligtsperioden 1

992

Heraf vedrører 19 - 31/
10 1992:

3.000/3 x 2 Renteudgifter til fradrag
 1992

3.000 2.000 1.000
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Pineqartoq: Akileraartu
ssaatitaanerup aallartin

nerani kipi-

neranilu erniat 11.11. p
iffissanut attuumassute

-

Inatsisartut inatsisaatig
ut nr. 21, 30. oktober l9

92-imeersuk-
kut § 1, imm. 1-ikkut an

ingaasarsianit akileraar
utit pillugit

Inatsisartut inatsisaann
i nr. 5, 19. maj 1979-im

eersumi § 13-

imi imm. 4-mik ilanngus
saqafnikkut akileraartu

ssaatitaanerup
aallartinnerani imaluun

niit toqumik pissuteqan
ngitsumik akile-

raartussaatitaanerup ki
pinerani erniatigut isert

itat ernianul-
lu aningaasartuutit anin

gaasarsiat akileraarute
qaataasussat

naatsorsornerini qanoq
 ilanngunneqartarnissa

at ilanngaatigine-
qartarnissaalluunniit pil

lugit maleruagassat alla
nngortinne-

qarput. Allannguut atortuulerpo
q 14. oktober 1992 aall

arnerfigalugu.
Maleruagassat nutaat n

aapertorlugit ernianut a
ningaasartuutit

i1.il. fissami (piffissami ernia
liiffiusumi) akileraartuss

aatitaane-

aamma erniatigut iserti
tat agguataarneqartass

apput pif-
rup aallartiffiani imaluu

nniit kipiffiani.

Erniatigut isertitat ernia
nullu aningaasartuutit p

iffissamut

attuumassuteqarfiinut a
gguataarisarnissamik m

aleruagassat nu-
taat atuupput, apeqqut

aatinnagu erniat kingum
oortumik imaluun-

niit siumoortumik akilig
assanngortuunersut.

Erniat, piffissamut (piffi
ssamut ernialiiffiusumu

t) akileraar-

tussaatitaanerup aallar
tiffianut kipiffianulluunn

iit attuumas-
suteqanngitsut akiligas

sanngorfii malillugit sul
iarineqartar-

nerat atuutiinnarpoq. Maleruagassat siusinne
rusukkut atuuttut assig

alugit ingerlaa-

vartumik akilersuutit all
at ilanngaatigineqarsin

naasut, tama-
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tumani ilaallutik attartor
nermik isumaqatigiissu

t naapertorlu-

gu akiliutigitinneqartart
ut erniatulli pineqassap

put, takuuk

akileraartarnermut inat
simmi § 17, imm. 1, nr.

 3.

Akileraartussaatitaaneq
 ullormi 14. oktober 199

2-imi kingusin-
nerusumiluunniit kipipp

at erniat piffissanut attu
umassuteqar-

fiinut agguataarneqass
apput, tassa erniat ullo

q akileraartus-
saatitaanerup kipiffia si

oqqullugu akiligassann
gorsimasut ani-

ngaasarsiat akileraarut
eqaataasussat naatsor

sornerini ilan-
ngunneqassallutik imal

uunniit ilanngaatigineqa
ssallutik. Aki-

leraartussaatitaaneq ul
lormi 14. oktober 1992-

imi kingusinne-
rusukkulluunniit aallarti

ppat erniat piffissap ak
ileraartus-

saatitaanerup aallartiffi
aniit akiligassanngortut

 siulliit ani-
ngaasarsiat akileraarut

eqaataasussat naatsor
sornerini ilan-

ngunneqassapput imal
uunniit ilanngaatigineqa

ssapput. Tamatuma
kingorna akiligassanng

orfii naapertorlugit akile
raarusiisar-

neq/ilanngaasiisarneq 
nalinginnaasoq atuutilis

saaq.

Taamaalillutik erniatigu
t isertitat ernianullu ani

ngaasartuu-

tit piffissami akileraartu
ssaatitaaffiup avataanii

ttumi ernia-
liunneqartut/akiligassan

ngortut aki1eraarusern
eqarsinnaalerput

ilanngaatigineqarsinna
alerlutillu.

Piffissaq ernialiiffiusoq 
ima sivisutigippat allaa

t erniat

ukiunut aningaasarsior
fiusunut arlalinnut attuu

massuteqarlu-
tik, taava erniat ukiuni a

ningaasarsiorfiusuni ta
mavinni pif-

fissanut attuumassuteq
arfiinut agguataarneqa

ssapput.

Ernianut aningaasartuu
tit i1.il. siumoortumik ak

iligassanngor-

tartut akileraartarnermu
t inatsimmi § 13, imm. 

3 naapertorlugu
piffissanut attuumassut

eqarfiinut agguataarne
qartarnerat atuu-

tiinnarpoq. Kalaallit Nunaanniit nuu
nnermut atatillugu piffis

saq ernia-
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liiffiusoq ukiunut aninga
asarsiorfiusunut marlun

nut amerlane-
rusunulluunniit attuuma

ssuteqarpat, ukiumi an
ingaasarsiorfiu-

sumi imaluunniit ukioq 
Kalaallit Nunaanniit nuu

ffik sioqqullu-
gu ukiunut aningaasars

iorfiusunut aningaasars
ianik angissusi-

liisimanerit suliareqqinn
eqarnissaat pisariaqale

rsinnaavoq.

Kalaallit Nunaannut nu
unnermut atatillugu ern

iat marloriaammik

akileraaruserneqarpata
 akileraartarnermut ina

tsimmi § 34 naa-
pertorlugu akileraarutis

sat appartinneqarsinna
apput, marlori-

aammik akileraannginn
issaq pillugu nuna qima

taq isumaqatigiis-

suteqarfigineqarsimann
gippat.

Kinguliini takutinneqarp
ut akileraartussaatitaan

erup aallartin-
nerani kipineranilu erni

atigut isertitat ernianull
u aningaa-

sartuutit piffissanut attu
umassuteqarfiinut aggu

ataarneqarne-

rinut assersuutit. I Akileraartussaatitaane
rup aallartinnera:

Assersuut 1. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/7 1993. 

Erniatigut
isertitat ukiumoortut 6.0

00 koruuniupput. Ulloq
 ernialiiffiu-

soq tassaavoq 31/3. Ki
ngumoortumik ernialius

saapput.
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1993-imi piffissami akil
eraartussaatitaaffimmi 

erniatigut

isertitat ernialiunneqart
ut 0

Piffissami akileraartuss
aatitaaffimmi erniatigut

isertitatut ernialiunneqa
rsimanngitsut:

6.000/12 x 6 3.000 Erniatigut isertitat 1993
-imi akileraarusigassat 

§;QQQ

1994-imi erniatigut iser
titat ernialiunneqartut

katillugit 6.000 Taakkunannga 1993-im
ut attuumassuteqarput:

6.000/12 x 9 4.500 Erniatigut isertitat 1994
-imi akileraarusigassat 

1.500

Assersuut 2. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/5 1993. 

Erniatigut
isertitat ukiup affaanoo

rtut 19.000 koruuniupp
ut. Ullut ernia-

liiffiusartut 1/2 aamma 
1/8. Siumoortumik erni

aliussaapput.

Erniat 1993-imi ernialiu
nneqartut 38.000

Taakkunannga 1/2 - 30
/4 1993-imut attuumass

ute-

qarput: 19.000/6 x 3: 9.500 Erniatigut isertitat 1993
-imi akileraarusigassat 

28.500

Assersuut 3. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

nut aningaasar-

tuutit naatsorsorneqarn
eri.

Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/6 1993. 

Qaammatit pi-



azäszrgt:  291 Meddelelse fra Skatted
irektoratet Ulloq 21 _ 1

2 _ 1992

Akileraartamermi Pisor
taqarfimmit Nalunaarut

Dato gin epemeq M 5 / 1 0 ngasukkaarlugit ernialii
soqartarpoq. Ullut ernia

liiffiusut
31/3, 30/6, 30/9 aamm

a 31/12. Kingumoortum
ik ernialiunneqar-

simapput 2.189 koruun
it, 2.010 koruunit, 1.987

 koruunit kiisa-
lu 1.904 koruunit. 1993-imi piffissami akil

eraartussaatitaaffimmi 
ernianut

aningaasartuutit akiliga
ssanngortut 5.901

Taakkunannga 1/4 - 31
/5 1993-imut attuumass

ute-

qarput: 2.010/3 x 2 1.340 Ernianut aningaasartuu
tit 1993-imi ilanngaatiss

at 4.561

Ernianut aningaasartuu
tit, siumoortumik akiliga

ssanngortut:

Ernianut siumoortumik 
akiligassanhgortunut tu

nngatillugu § 13,

imm. 4 allannguuteqart
itsinngilaq, tassami § 1

3, imm. 3-mi al-
lassimammat erniat siu

moortumik akiligassann
gortut ukiuni ani-

ngaasarsiorfinni attuum
assuteqarfimminni ilann

gaatigineqartas-

sasut, takuuk § 12, imm
. 1.

II Toqumik pissuteqann
gitsumik akileraartussa

atitaanerup kipi-
nera: Assersuut 4. Akileraartussaatitaaner

up kipinerani erniatigut
 isertitat naat-

sorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 kipivoq 31/8 1993. Ern

iatigut iserti-

tat ukiumoortut 9.750 k
oruuniupput. Ulloq erni

aliiffiusoq tas-
saavoq 31/12. Kingumo

ortumik ernialiussaapp
ut.
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Dato gu epernaq nh 6 / 1 0 1993-imi piffissami akil
eraartussaatitaaffimmi

ernialiunneqartut 0 Erniatigut isertitat 1993
-imi piffissamut akile-

raartussaatitaaffimmut 
attuumassuteqarput:

9.750/12 x 8 6.500 Erniatigut isertitat 1993
-imi akileraarusigassat 

6.500

Assersuut 5. Akileraartussaatitaaner
up kipinerani erniatigut

 isertitat naat-

sorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 kipivoq 31/7 1993. Ern

iatigut iserti-
tat ukiup affaanoortut 1

1.300 koruuniupput. Ul
lut ernialiiffi-

usut 1/1 aamma 1/7. S
iumoortumik ernialiussa

apput.

1993-imi piffissami akil
eraartussaatitaaffimmi 

ernia-

liunneqartut 22.600 Taakkunannga 1/8 - 31
/12 1993-imut attuuma

ssute-

qarput: 11.300/6 x 5 9.
417

Erniatigut isertitat 1993
-imi akileraarusigassat 

13.183

Assersuut 6. Akileraartussaatitaaner
up kipinerani ernianut a

ningaasartuutit

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 kipivoq 3/11 1993. Ern

ianut aningaa-

sartuutit qaammatit pin
gasukkaarput. Ullut ern

ialiiffiusut
tassaapput 31/3, 30/6, 

30/9 aamma 31/12. Kin
gumoortumik ernia-

liunneqartut tassaappu
t 2,100 koruunit, 2.000 

koruunit, 1.980

koruunit kiisalu 1.900 k
oruunit.
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 1992
Dato ' ' Akileraartarnermi Pisor

taqarfimmit Nalunaarut
 å" spam” "r- 7 / 1 O

Ernianut aningaasartuu
tit 1993-imi akiligassan

-
ngortut Z;2§Q Ernianut aningaasartuu

tit 1993-imi piffissamut
akileraartussaatitaaffiu

sumut attuumassutillitz

31/3, 30/6 aamma 30/9
 akiligassanngortut tam

ak-

kiisumik ilanngaatigine
qassapput 6.080

Piffissamut 1/10 - 3/11 
1993-imut ilanngaati-

gineqassapput: 1.900/9
2 x 34 702

Ernianut aningaasartuu
tit 1993-imi ilanngaatiss

at 6.782

III Ukioq ikaarsaarfiuso
q 1992:

§ 13, imm. 4 atuutilerpo
q 14/10 1992 aallarner

figalugu aammalu
atuulluni inunnut aamm

a piginneqatigiiffinnut il
.i1. Akileraar-

tussaatitaaneq 14. okto
ber 1992 sioqqullugu a

allartissimappat
aammalu 31/12 1992-im

i atuutiinnarpat, kiisalu 
akileraartussaa-

titaaneq 14. oktober 19
92 sioqqullugu kipisima

ppat allannguut
ukiumut aningaasarsio

rfiusumut 1992-imut ak
ileraarusiinissamut

sunniuteqassanngilaq, 
tassami taamaattoqars

imatillugu ernianik
agguataarisoqassanng

immat. Akileraartussaa
titaasut akileraar-

tussaatitaanerat ullorm
i 14. oktober 1992-imi k

ingusinnerusuk-
kulluunniit aallartittoq k

ipisorlu § 13-imi imm. 4
-mi nutaami

ilaatinneqassapput. Assersuut 7. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 13/10 199

2. Ernialiunne-
qartut ukiumut 18.000 k

oruuniupput. Ulloq erni
aliiffiusoq tas-

saavoq 31/12. Kingumo
ortumik ernialiussaapp

ut.
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Dato Akileraartarnermi Pisor
taqarfimmit Nalunaarut

 å" ,pemeq "r- 8/10

Piffissami akileraartuss
aatitaaffimmi ernialiun-

neqartut 18.000 Erniatigut isertitat 1992
-imi akileraarusigassat 

18.000

Assersuummi uani piffi
ssanut attuumassuteqa

rfiinut agguataari-
soqassanngilaq, tassam

i § 13, imm. 4-mi maler
uagassat taamaal-

laat atorneqassammata
 13. oktober 1992-ip kin

gornatigut akile-
raartussaatitaaneq aall

artippat.

Assersuut 8. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 15/10 199

2 (ullut 78-it).
Ernialiunneqartut ukium

oortut 18.000 koruuniu
pput. Ulloq ernia-

liiffiusoq tassaavoq 31/
12. Kingumoortumik er

nialiussaapput.

Erniat piffissami akilera
artussaatitaaffiusumi e

rnia-

liunneqartut 18.000 Taakkunannga 1/1 - 14
/10 1992+imut attuuma

ssute-

qarput: 18.000/366 x 2
88 14.164

Erniatigut isertitat 1992
-imi akileraarusigassat 

3.836

Assersuut 9. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/11 1992

. Erniatigut

isertitat ukiup affakkaar
tut 6.000 koruuniupput.

 Ullut ernia-
liiffiusut tassaapput 31/

5 aamma 30/11. Kingu
moortumik ernia-

liussaapput.
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 s;

Dato Qu eperneq nh 9 / 1 Q Erniat piffissami akilera
artussaatitaaffimmi ern

ia-

liunneqartut 6.000 Taakkunannga 1/6 - 31
/10 1992-imut attuuma

ssute-

qarput: 6.000/6 x 5 5.0
00

Erniatigut isertitat 1992
-imi akileraarusigassat 

1.000

Assersuut 10. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

tigut isertitat

naatsorsorneqarneri. Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/11 1992

. Erniatigut
isertitat ukiup affakkaar

tut 12.000 koruuniuppu
t. Ullut ernia-

liiffiusut tassaapput 1/4
 aamma 1/10. Siumoor

tumik ernialius-

saapput. 1992-imi ernialiunneqa
rtut 24.000

Taakkunannga 1/4 - 31
/10 1992-imut attuuma

ssute-

qarput: 24.000/12 x 7 _
 14.000

Kiisalu ukiumut aninga
asarsiorfiusumut 1993-

imut

(1/l- 31/3) attuumassut
eqarput: 24.000/12 x 3

 6.000
Erniatigut isertitat 1992

-imi akileraarusigassát 
4.000

Inuup taassuma pineqa
rtup akileraartussaatita

anera 15/9 1992-

imi aallartissimasuugal
uarpat piffissanut attuu

massuteqarfii-
nut agguataarisoqassa

nngikkaluarpoq, tassam
i akileraartussaa-

titaaneq 14. oktober 19
92 sioqqullugu aallartis

simatillugu §
13, imm. 3-mi maleruag

assat atuutiinnarmata. 
Taamaalillutik

12.000 koruunit ernialiu
nneqarfii naapertorlugit

 isertitatut

nalunaarutigineqartuss
aassagaluarput.

Assersuut 11. Akileraartussaatitaaner
up aallartinnerani ernia

nut aningaasar-
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tuutit naatsorsorneqarn
eri.

Akileraartussaatitaaneq
 aallartippoq 1/11 1992

. Ernianut ani-

ngaasartuutit qaammat
it pingasukkaarput. Ullu

t ernialiiffiit
tassaapput 28/2, 31/5, 

31/8 aamma 30/11. Kin
gumoortumik ernia-

liussat qaammatinut pin
gasunut 3.000 koruuniu

pput.

1992-imi piffissami akil
eraartussaatitaaffimmi

ernianut aningaasartuu
tit akiligassanngortut 3.

000
Taakkunannga 1/9 - 30

/10 1992-imut attuuma
ssute-

qarput: 3.000/3 x 2 2.0
00

Ernianut aningaasartuu
tit 1992-imi ilanngaatig

i-

neqartussat 1.000


